
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1985

451
Besluit van 8 augustus 1985, houdende
a. wijziging per 1 januari 1985 van het 
Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1984;
b. wijziging per 1 juni 1985 van het Bezoldigingsbesluit 
Burgerlijke Rijksambtenaren 1984 en enige andere 
rechtspositieregelingen;
c. vaststelling van een overgangsregeling 
garantietoelage minimumloon ingaande 1 juni 1985;
d. bepaling met betrekking tot de betaling van de 
vakantie-uitkering in 1985

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken van 7 
februari 1985, nr. AB85/U 205, directoraat-generaal voor Overheidsperso
neelsbeleid, directie Overheidspersoneelszaken, hoofdafdeling Financiële 
Arbeidsvoorwaarden;

Gelet op de artikelen 125, eerste lid, en 134, eerste lid, van de Ambtena
renwet 1929 (Stb. 530), artikel 6 van de Wet van 11 september 1964, 
houdende vaststelling van een nieuwe regeling van de bezoldiging van de 
vice-president en de leden van de Raad van State, alsmede van de voorzitter 
en de leden van de Algemene Rekenkamer (Stb. 387), artikel 1, derde lid, 
van de Wet bezoldiging Nationale ombudsman (Stb. 1981,603) en de Wet 
afschaffing overneming premie AOW/AWW (Stb. 1985, 288);

De Raad van State gehoord (advies van 8 maart 1985, nr. W04.85.0092/ 
07.5.10);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnenlandse Zaken a.i. 
van 31 juli 1985, nr. AB 85/595, directoraat-generaal voor Overheidsper
soneelsbeleid, directie Overheidspersoneelszaken, hoofdafdeling Financiële 
Arbeidsvoorwaarden;

Hebben goedgevonden en verstaan:

HOOFDSTUK I

Wijziging per 1 januari 1985 van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke 
Rijksambtenaren 1984,

Artikel I

Het in artikel 15 van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 
1984 (Stb. 1983, 571J1 genoemde bedrag f326,30 wordt gewijzigd in 
f327,78.

Staatsblad 1985 451 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HOOFDSTUK II

Wijziging per 1 juni 1985 van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijks
ambtenaren 1984 en enige andere rechtspositieregelingen.

Artikel II

In het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1984 worden de 
volgende wijzigingen aangebracht:

A. Artikel 15 vervalt.

B. In artikel 16, eerste lid, wordt het zinsdeel «Indien het salaris, ver
meerderd met 7,1%, minder is dan het maandbedrag van het minimumloon» 
vervangen door: Indien het salaris minder is dan het maandbedrag van het 
minimumloon.

C. In de bijlage A worden de bedragen f 11 690, f 12 741 en f 13 884 
telkens gewijzigd in onderscheidenlijk f 12 180, f 13231 en f 14374.

D. De bijlagen B en C worden vervangen door de gelijknamige bijlagen 
welke zijn opgenomen in het bij dit besluit behorende addendum I.

Artikel III

1. Voor zover artikel II aanleiding geeft tot het wijzigen van de bedragen 
van toelagen, toegekend met toepassing van de artikelen 18 en 19 van het 
Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1948 (Stb. J 261), die 
ingevolge het bepaalde in artikel 13 van de Overgangsregeling Bezoldigings
besluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1984 (Stb. 1983, 572) nog worden 
gehandhaafd, geschiedt zulks door Onze Minister, hoofd van het daarbij 
betrokken departement van algemeen bestuur, met inachtneming van de 
daarvoor door Onze Minister van Binnenlandse Zaken te geven richtlijnen.

2. Voor zover artikel II aanleiding geeft tot het wijzigen van bijzondere 
regelingen, getroffen met toepassing van artikel 26 van het Bezoldigingsbe
sluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1984 en van bijzondere regelingen, 
getroffen met toepassing van artikel 42 van het Bezoldigingsbesluit 
Burgerlijke Rijksambtenaren 1948, die op grond van het bepaalde in artikel 
12 van de Overgangsregeling Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtena
ren 1984 nog van kracht zijn gebleven, geschiedt dit bij gemeenschappelijke 
beschikking van Onze Minister, hoofd van het daarbij betrokken departement 
van algemeen bestuur, en van Onze Minister van Binnenlandse Zaken.

Artikel IV

De in artikel 5, eerste lid, van de Overgangsregeling Bezoldigingsbesluit 
Burgerlijke Rijksambtenaren 1984 (Stb. 1983, 572)2 genoemde schalen 
worden nader vastgesteld zoals is aangegeven in het bij dit besluit behorende 
addendum II.

Artikel V

Voor de toepassing van het bepaalde in artikel 4, tweede, derde en vijfde 
lid en in artikel 6 van de Overgangsregeling Bezoldigingsbesluit Burgerlijke 
Rijksambtenaren 1984 worden de bedragen van de daarin bedoelde oude 
schalen van de bijlagen A I en B I van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke 
Rijksambtenaren 1948, welke bedragen zijn vermeld in kolom A van 
onderstaande tabel, vastgesteld op de bedragen die direct daarachter in 
kolom B zijn vermeld.

Staatsblad 1985 451 2



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kolom A Kolom B Kolom A Kolom B Kolom A Kolom B

1773 1950 3122 3434 5 850 6 340
1814 1996 3199 3519 6 008 6 498
1356 2041 3274 3601 6 166 6 656
1896 2085 3350 3685 6 364 6 854
1937 2131 3426 3768 6 562 7 052
1977 2175 3502 3852 6 760 7 250
2021 2223 3577 3935 6 958 7 448
2066 2273 3652 4017 7 157 7 647
2124 2336 3726 4098 7 355 7 845
2189 2408 3802 4182 7 564 8 054
2261 2487 3951 4346 7 785 8 275
2334 2567 4115 4527 8 006 8 496
2403 2643 4277 4705 8 227 8 717
2477 2725 4435 4878 8 488 8 978
2550 2805 4590 5050 8 745 9 235
2620 2883 4746 5221 9 005 9 495
2691 2960 4902 5391 9 264 9 754
2762 3039 5060 5550 9 523 10 013
2834 3118 5218 5708 9 782 10 272
2905 3196 5376 5866 10 095 10 584
2974 3271 5534 6024 10 407 10 897
3046 3351 5692 6182 10 720 11 210

Artikel VI

Voor de toepassing van het bepaalde in artikel 4, tweede en vierde lid, en 
in artikel 6 van de Overgangsregeling Bezoldigingsbesluit Burgerlijke 
Rijksambtenaren 1984 worden de daarin bedoelde oude schalen van de 
bijlagen A II en B II van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 
1948 vastgesteld zoals deze zijn vermeld in het bij dit besluit gevoegde 
addendum III.

Artikel VII

A. De bij artikel II, onder C en D, aangebrachte wijzigingen in de bezoldi
ging van het burgerlijk rijkspersoneel dragen behoudens voor wat betreft 
de pensioenen een algemeen karakter.

B. In verband met het gestelde onder A wordt de bezoldiging van de 
functionarissen welke is geregeld bij Wet van 11 september 1964, houdende 
vaststelling van een nieuwe regeling van de bezoldiging van de vice-presi
dent en de leden van de Raad van State, alsmede van de voorzitter en de 
leden van de Algemene Rekenkamer (Stb. 387)3, nader vastgesteld als 
volgt:

1. de bedragen f 13884, f 12741 en f 11 690, vermeld in artikel 1, eerste 
lid, van voornoemde wet worden gewijzigd in onderscheidenlijk f 14374, 
f13231 en f 12 180;

2. de bedragen f12741 en f10720, vermeld in artikel 4, eerste lid, van 
genoemde wet worden gewijzigd in respectievelijk f 13 231 en f 11 210.

C. In verband met het gestelde onder A worden de bedragen f 13 884 en 
f 11 690, genoemd in artikel 1, eerste lid, van de Wet bezoldiging Nationale 
ombudsman (Stb. 1981,603)3 gewijzigd in onderscheidenlijk f14374 en 
f12180.

Artikel VIII

In de Bezoldigingsregeling leerling-verpleegkundigen en leerling-zieken- 
verzorgenden 1978 (Stb. 227)4 worden de volgende wijzigingen aangebracht:

A. In artikel 2 wordt de vermelding «Bezoldigingsbesluit Burgerlijke 
Rijksambtenaren 1948» vervangen door: Bezoldigingsbesluit Burgerlijke 
Rijksambtenaren 1984.

Staatsblad 1985 451 3



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B. De in artikel 3, eerste lid, genoemde bedragen f1438, f1578 en f1754 
worden gewijzigd in onderscheidenlijk f 1582, f1735 en f1929.

C. De in artikel 3, tweede lid, genoemde bedragen f1438 en f1578 
worden gewijzigd in respectievelijk f1582 en f1735.

Artikel IX

In het koninklijk besluit van 1 augustus 1984, houdende verlaging van 
beginsalarissen van burgerlijke rijksambtenaren (Stb. 371) worden de 
volgende wijzigingen aangebracht:

A. De in artikel I, derde lid, opgenomen salarisschalen 3 en 4 worden 
vervangen door de hieronder vermelde gelijknamige salarisschalen:

salarisschaal 3 salarisschaal 4

0 2085 0 2131
J 20 1929 J 20 1971
J 19 1772 J 19 1811
J 18 1616 J 18 1652
J 17 1460 J 17 1492
J 16 1303 J 16 1332

B. De in artikel III, tweede lid, onder a, genoemde bedragen f1469, f1612 
en f1792 worden gewijzigd in onderscheidenlijk f 1616, f 1772 en f 1971.

C. De in artikel III, tweede lid, onder b, genoemde bedragen f1469 en 
f1612 worden gewijzigd in respectievelijk f1616 en f1772.

HOOFDSTUK III

Overgangsbepaling garantietoelage minimumloon.

Artikel X

1. Voor de vaststelling van de toelage tot het wettelijk minimumloon, als 
bedoeld in artikel 16 van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 
1984, ten aanzien van een belanghebbende die op 31 mei 1985 reeds een 
dergelijke toelage genoot, wordt het in genoemd artikel 16, eerste lid, 
bedoelde maandbedrag van het wettelijk minimumloon fictief verhoogd 
met 10%, een en ander onverlet het bepaalde in het tweede lid van genoemd 
artikel 16.

2. Voor de toepassing van het eerste lid wordt artikel 16, eerste lid, van 
het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1984 geacht te luiden 
zoals het luidde vóór de wijziging ingevolge artikel II, onder B, van dit 
besluit, zulks onverminderd het bepaalde in artikel 9 van de Overgangsre
geling Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1984.

HOOFDSTUK IV

Betaling van de vakantie-uitkering

Artikel XI

In afwijking van het bepaalde in artikel 22, eerste lid, van het Bezoldi
gingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1984 kan de vakantie-uitkering 
over de periode van tien maanden, die is aangevangen met de maand juni 
van het jaar 1984 worden betaald in maart 1985 en kan in mei 1985 de 
vakantie-uitkering over de maanden april en mei 1985 worden betaald.

Staatsblad 1985 451 4



 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

HOOFDSTUK V

Laatstelijk gewijzigd bij koninklijk besluit 
van 28 februari 1985, Stb. 110.
2. Gew ijzigd bij koninklijk besluit van 27 m aart 
1984, Stb. 113.
L Laatstelijk gewijzigd (bezoldiging) bij 
koninklijk besluit van 27 m aart 1984, Stb. 113. 
4. Laatstelijk gewijzigd bij koninklijk besluit 
van 1 augustus 1984, Stb. 371.

Het advies van de Raad van State is openbaar 
gem aakt door terinzagelegging bij het M in is 
terie van Binnenlandse Zaken. Tevens zal het 
advies m et de daarbij ter inzage gelegde  
stukken w orden  opgenom en in het bijvoegsel 
bij de N ederlandse Staatscourant van 10 
septem ber 1985, nr. 175.

Slotbepaling.

Artikel XII

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de datum 
van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst en werkt terug 
tot en met 1 juni 1985, met dien verstande dat hoofdstuk I terugwerkt tot 
en met 1 januari 1985, artikel VIII, onder A, terugwerkt tot en met 1984 en 
hoofdstuk IV terugwerkt tot en met 1 maart 1985.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift 
zal worden gezonden aan de Raad van State en aan de Algemene Rekenka
mer.

's-Gravenhage, 8 augustus 1985
Beatrix

De Minister van Binnenlandse Zaken,
Rietkerk

Uitgegeven de tweeëntwintigste augustus 1985

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

StStaaaatstsblblaad d 11998855  445511 55



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Behoort bij Koninklijk besluit van 8 augustus 1985, Stb. 451. 

Mij bekend,

De Minister van Binnenlandse Zaken,
Rietkerk

ADDENDUM I

bevattende de gewijzigde bijlagen B en C van het Bezoldigingsbesluit 
Burgerlijke Rijksambtenaren 1984 (per 1 juni 1985)

Staatsblad 1985 451 6



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

BIJLAGE B

van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1984

bevattende het kader (hoofd- en niveaugroepen) waarbinnen aard en 
niveau van de functies worden bepaald, alsmede de daarbij behorende 
salarisschalen voor de ambtenaren, met uitzondering van die, welke gelden 
voor verpleegkundigen

H o ofdgro ep  I

Niveaugroep
la

Niveaugroep
Ib

Niveaugroep
Ic

schaal 1 schaal 2 schaal 3

(maandbedragen in gula ns)

U 16 2805
U 14 2725

U 14 2567 U 12 2643
U 13 2336 U 12 2487 6 2567
U 11 2273 U 10 2408 5 2487
U 9 2223 4 2336 4 2408

3 2175 3 2273 3 2273
2 2131 2 2175 2 2175
1 2041 1 2085 1 2085
0 1950 0 1996 0 2041

J 20 1804 J 20 1846 J 20 1888
J 19 1658 J 19 1697 J 19 1735
J 18 1511 J 18 1547 J 18 1582
J 17 1365 J 17 1397 J 17 1429
J 16 1219 J 16 1248 J 16 1276
J 15 1073 J 15 1098

H o ofdgro ep  II

Niveaugroep Niveaugroep N iveaugroep Niveaugroep
lla  l lb  Mc Md

schaal 3 schaal 4 schaal 5 schaal 6

(maandbedragen in guldens)

U 17 2960 U 16 3118 10 3271
U 16 2805 U 15 2883 U 14 3039 9 3196
U 14 2725 U 13 2805 8 2960 8 3118
U 12 2643 7 2725 7 2883 7 3039

6 2567 6 2643 6 2805 6 2960
5 2487 5 2567 5 2725 5 2883
4 2408 4 2487 4 2643 4 2805
3 2273 3 2336 3 2567 3 2725
2 2175 2 2223 2 2408 2 2567
1 2085 1 2131 1 2273 1 2408
0 2041 0 2085 0 2175 0 2336

J 20 1888 J 20 1929 J 20 2012
J 19 1735 J 19 1772 J 19 1849
J 18 1582 J 18 1616 J 18 1686
J 17 1429 J 17 1460 J 17 1523
J 16 1276 J 16 1303

StStaaaatstsbblaladd  11998855  445511 77



 

 

 

 

 

 

 

 

 

H o o fd g ro e p  III

Niveaugroep
lila

Niveau
groep 
111 b

Niveau
groep
lllc

Niveau
groep 
11 ld

Niveau
groep
MIe

schaal 5 schaal 6 schaal 7 schaal 8 schaal 9

(maandbedragen in guldens)

U 16 3118 10 3271 10 3601 10 4098
U 14 3039 9 3196 9 3519 9 4017

8 2960 8 3118 8 3434 8 3935 8 4705
7 2883 7 3039 7 3351 7 3852 7 4527
6 2805 6 2960 6 3271 6 3768 6 4346
5 2725 5 2833 5 3196 5 3685 5 4182
4 2643 4 2805 4 3118 4 3601 4 4017
3 2567 3 2725 3 3039 3 3519 3 3852
2 2408 2 2567 2 2883 2 3351 2 3685
1 2273 1 2408 1 2725 1 3196 1 3519
0 2175 0 2336 0 2643 0 3039 0 3351

J 20 2012
J 19 1849
J 18 1686
J 17 1523

H o o fd g ro e p  IV

Niveau- Niveau- Niveau- Niveau- Niveau- Niveau- Niveau-
groep groep groep groep groep groep groep
IVa I Vb IVc IVd IVe IV f IVg

schaal 6 schaal 7 schaal 8 schaal 9 schaal 10 schaal 11 schaal 12

(maandbedragen in guldens)

12 5221
11 5050

10 3271 10 3601 10 4098 10 4878 10 6024
9 3196 9 3519 9 4017 9 4705 9 5866
8 3118 8 3434 8 3935 8 4705 8 4527 8 5708
7 3039 7 3351 7 3852 7 4527 7 4346 7 5550 7 6854
6 2960 6 3271 6 3768 6 4346 6 4182 6 5391 6 6656
5 2883 5 3196 5 3685 5 4182 5 4017 5 5221 5 6498
4 2805 4 3118 4 3601 4 4017 4 3852 4 5050 4 6340
3 2725 3 3039 3 3519 3 3852 3 3685 3 4878 3 6182
2 2567 2 2883 2 3351 2 3685 2 3519 2 4705 2 6024
1 2408 1 2725 1 3196 1 3519 1 3351 1 4527 1 5866
0 2336 0 2643 0 3039 0 3351 0 3196 0 4346 0 5708

Staatsblad 1985 451 8



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

H oofdgroep V

Niveau- Niveau- Niveau- Niveau- Niveau-
groep groep groep groep groep
Va V b Vc Vd Ve

schaal 10 schaal 11 schaal 12 schaal 13 schaal 14

(maandbedragen in guldens)

12 5221
11 5050
10 4878 10 6024
9 4705 9 5866
8 4527 8 5708 8 8054
7 4346 7 5550 7 6854 7 7448 7 7845
6 4182 6 5391 6 6656 6 7250 6 7647
5 4017 5 5221 5 6498 5 7052 5 7448
4 3852 4 5050 4 6340 4 6854 4 7250
3 3685 3 4878 3 6182 3 6656 3 7052
2 3519 2 4705 2 6024 2 6498 2 6854
1 3351 1 4527 1 5866 1 6340 1 6656
0 3196 0 4346 0 5708 0 6182 0 6498

Hoofdgroep V I

Niveaugroep Niveaugroep N iveaugroep Niveaugroep 
V la  V lb  V lc  V ld

schaal 15 schaal 16 schaal 17 schaal 18

(maandbedragen in guldens)

8 8717 8 9495 8 10 272 8 11 210
7 8496 7 9235 7 10 013 7 10 897
6 8275 6 8978 6 9 754 6 10 584
5 8054 5 8717 5 9 495 5 10 272
4 7845 4 8496 4 9 235 4 10 013
3 7647 3 8275 3 8 978 3 9 754
2 7448 2 8054 2 8 717 2 9 495
1 7250 1 7845 1 8 496 1 9 235
0 7052 0 7647 0 8 275 0 8 978

0021 BIJLAGE C
0022

0023 van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1984
0024 bevattende het kader waarbinnen aard en niveau van de functies van
0025 verpleegkundigen worden bepaald, alsmede de daarbij behorende salaris-
0026 schalen.

Schaal 1 Schaal 2 Schaal 3 Schaal 4 Schaal 5 Schaal 6

(maandbedragen in guldens)

8 2960
7 2883 7 3118 7 3271 7 3601 7 3935 7 4265
6 2805 6 3039 6 3196 6 3519 6 3852 6 4182
5 2725 5 2960 5 3118 5 3434 5 3768 5 4098
4 2643 4 2383 4 3039 4 3351 4 3685 4 4017
3 2567 3 2805 3 2960 3 3271 3 3601 3 3935
2 2487 2 2725 2 2883 2 3196 2 3519 2 3852
1 2408 1 2643 1 2805 1 3118 1 3434 1 3768
0 2273 0 2567 0 2725 0 3039 0 3351 0 3685

J 20 2103
J 19 1932

Staatsblad 1985 451 9



  

 

 
 

 

 

 

  

 

BBeehhoooorrt t bbiijj  KKoonniinnkklliijjkk  bbeesslluuiitt  vvaann  88  auaugguusstutuss  11998855,,  SStbtb. . 445511..

Mij bekend,

De Minister van Binnenlandse Zaken,
Rietkerk

ADDENDUM II

bevattende de schalen bedoeld in artikel 5, eerste lid, van de Overgangs
regeling Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1984 (per 1 juni 
1985)

Staatsblad 1985 451 10



 

 

   
 

 
  

 

 

 

 

 

Schalen van de bijlagen A l en A ll van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke 
Rijksambtenaren 1948 (Stb. J 261), welke ingevolge het bepaalde in artikel 
5, eerste lid, van de Overgangsregeling Bezoldigingsbesluit Burgerlijke 
Rijksambtenaren 1984 (Stb. 1983, 572), en met inachtneming van de in dat 
lid vermelde beperkingen, geacht worden te zijn opgenomen in de bijlage 
B van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1984 (Stb. 1983, 
571).

Bijlage A l (maandbedragen in guldens)

Schaal 35 Schaal 40 Schaal 50 Schaal 55
Sal.anc. Sal.anc. Sal.anc. Sal.anc.

0 1950 0 2085 0 2085 0 2643
1 2041 1 2131 1 2175 1 2725
2 2085 2 2175 2 2273 2 2805
3 2131 3 2223 3 2408 3 2883
4 2175 4 2273 4 2567 4 2960
5 2223 5 2336 5 2643 5 3039
6 2273 6 2408 6 2725 6 3118
7 2336 7 2487 7 2805 7 3196
8 2408 8 2567 S 2883
9 2487 9 2643 9 2950 Schaal 61

10 2567 10 2725 10 3039 Sal.anc.
11 2643 11 2805 11 3118 n 2567

2725
2805
2883

12 2725 12 2883 u

13 2805
19 2883

18 2960 Schaal 51 
Sal.anc.

1
2
O

21 2960 Schaal 41
2175

O
Sal.anc. 0 4 2960

Schaal 36 
Sal.anc.

0 2273
1
2

2273
2408

5
6

3039
3118

1 2336 3 2567 7 3196
0 2085 2 2408 4 2643 8 3271
1 2131 3 2487 5 2725 9 3351
2 2175 4 2567 6 2805
3 2223 5 2643 7 2883 Schaal 62
4 2273 6 2725 8 2960 Sal.anc.
5 2336 7 2805 9 3039

2175
2273

6 2408
7 2487

8
14

2883
2960

10 3118
0
1

8 2567 Schaal 52
2
o

2408
2567
2725

9 2643
10 2725

Schaal 42 
Sal.anc.

Sal.anc.
o
4

11 2805 
17 2883 
19 2960

0 2273 5 2883
0 2336 1 2408 6 2960
1 2408 2 2567 7 3039
2 2487 3 2643 8 3118

Schaal 38 
Sal.anc.

3 2567 4 2725 9 3196
4 2643 5 2805 10 3271
5 2725 6 2883 11 3351

0 2175 6 2805 7 2960 12 3434
1 2273 7 2883 8 3039
2 2408 13 2960 9 3118 Schaal 63
3 2567 Sal.anc.
4 2725 Schaal 49 Schaal 53

2273
5 2805 Sal .anc. Sal.anc. 0

1 2408
11 2883
13 2960

0 2175 0 2567 2 2567
1 2273 1 2643 3 2725

Schaal 39
2 2408 2 2725 4 2883
3 2487 3 2805 5 2960

Sal.anc. 4 2567 4 2883 6 3039
0 2336 5 2643 5 2960 7 3118
1 2408 6 2725 6 3039 8 3196
2 2487 7 2805 7 3118 9 3271
3 2567 8 2883 10 3351
4 2643 9 2960 11 3434
5 2725 10 3039
6 2805

12 2883
14 2960

16 3118

Schaal 64
Sal.anc.

0 2567
1 2725
2 2883
3 2960
4 3039
5 3118
6 3196
7 3271
8 3351
9 3434

Schaal 65
Sal.anc.
0 2725
1 2883
2 2960
3 3039
4 3118
5 3196
6 3271
7 3351
8 3434

Schaal 67
Sal.anc.

0 2725
1 2883
2 2960
3 3039
4 3118
5 3196
6 3271
7 3351
8 3434
9 3519

Schaal 74
Sal.anc.

0 2567
1 2725
2 2883
3 3039
4 3196
5 3271
6 3351
7 3434
8 3519
9 3601

10 3685
11 3768

Schaal 74A 
Sal.anc.

0 2567
1 2725
2 2883
3 3039
4 3196
5 3351
6 3519
7 3685
8 3768

Schaal 76
Sal .anc.

0 3196
1 3271
2 3351
3 3434
4 3519
5 3601
6 3685
7 3768

Schaal 78
Sal .anc.

0 3039
1 3196
2 3271
3 3351
4 3434
5 3519
6 3601
7 3685
8 3768
9 3852

Schaal 81
Sal.anc.

0 2725
1 2883
2 3039
3 3196
4 3351
5 3434
6 3519
7 3601
8 3685
9 3768

10 3852
11 3935

Schaal 82 
Sal.anc.

0 3039
1 3196
2 3351
3 3434
4 3519
5 3601
6 3685
7 3768
3 3852
9 3935

Schaal 83
Sal.anc.

0 3196
1 3351
2 3434
3 3519
4 3601
5 3685
6 3768
7 3852
8 3935

Schaal 84
Sal.anc.

0 3196
1 3351
2 3434
3 3519
4 3601
5 3685
6 3768
7 3852
8 3935
9 4017

Schaal 91
Sal.anc.

0 2175
1 2273
2 2408
3 2567
4 2725
5 2883
6 3039
7 3196
8 3351
9 3519

10 3601
11 3685
12 3768
13 3852
14 3935
15 4017
16 4098
17 4182

Staatsblad 1985 451 11



      

 

 

 

 

 

Schaal 93 
Sal.anc.

0 3519
1 3601
2 3685
3 3768
4 3852
5 3935
6 4017
7 4098
8 4182

Schaal 96
Sal.anc.

0 3351
1 3519
2 3685
3 3768
4 3852
5 3935
6 4017
7 4098
8 4182
9 4265

10 4346

Schaal 96A
Sal.anc.

0 3351
1 3519
2 3685
3 3852
4 4017
5 4182
6 4346
7 4436

Schaal 97 
Sal.anc.

0 3519
1 3685
2 3852
3 3935
4 4017
5 4098
6 4182
7 4265
8 4346
9 4436

Schaal 106
Sal.anc.

0 2273
1 2408
2 2567
3 2725
4 2883
5 3039
6 3196
7 3351
8 3519
9 3685

10 3852
11 4017
12 4182
13 4346
14 4527
15 4705
16 4878

Schaal 107 
Sal.anc.

0 2567
1 2725
2 2883
3 3039
4 3196
5 3351
6 3519
7 3685
8 3852
9 4017

10 4182
11 4346
12 4527
13 4705
14 4878

SchaalI 108
Sal.anc.

0 2883
1 3039
2 3196
3 3351
4 3519
5 3685
6 3852
7 4017
8 4182
9 4346

10 4527
11 4705
12 4878

Schaal 109 
Sal.anc.

0 3685
1 3852
2 4017
3 4182
4 4346
5 4527
6 4705
7 4878

Schaal 118
Sal.anc.

0 3685
1 3852
2 4017
3 4182
4 4346
5 4527
6 4705
7 4878
8 5050
9 5221

10 5391

Schaal 119 
Sal.anc.

0 3852
1 4017
2 4182
3 4346
4 4527
5 4705
6 4878
7 5050
8 5221
9 5391

Schaal 121 
Sal.anc.

0 4346
1 4527
2 4705
3 4878
4 5050
5 5221
6 5391

Schaal 122
Sal.anc.

0 3196
1 3351
2 3519
3 3685
4 3852
5 4017
6 4182
7 4346
8 4527
9 4705

10 4878
11 5050
12 5221
13 5391
14 5550

Schaal 122A
Sal.anc.

0 4182
1 4346
2 4527
3 4705
4 4878
5 5050
6 5221
7 5391
8 5550

Schaal 123
Sal.anc.

0 4878
1 5050
2 5221
3 5391
4 5550

Schaal 124
Sal.anc.

0 3039
1 3196
2 3351
3 3519
4 3685
5 3852
6 4017
7 4182
8 4346
9 4527

10 4705
11 4878
12 5050
13 5221
14 5391
15 5550
16 5708

Schaal 127 
Sal.anc.

0 3039
1 3196
2 3351
3 3519
4 3685
5 3852
6 4017
7 4182
8 4346
9 4527

10 4705
11 4878
12 5050
13 5221
14 5391
15 5550
16 5708
17 5866
18 6024

Schaal 134 
Sal.anc.

0 4878
1 5050
2 5221
3 5391
4 5550
5 5708
6 5866
7 6024
8 6182

Schaal 135 
Sal.anc.

0 4017
1 4182
2 4346
3 4527
4 4705
5 4878
6 5050
7 5221
8 5391
9 5550

10 5708
11 5866
12 6024
13 6182
14 6340

Schaal 136 
Sal.anc.

0 4527
1 4705
2 4878
3 5050
4 5221
5 5391
6 5550
7 5708
8 5866
9 6024

10 6182
11 6340

Schaal 138 
Sal.anc.

0 5135
1 5306
2 5470
3 5629
4 5787
5 5945
6 6103
7 6261
8 6419

Schaal 140 
Sal.anc.

0 3196
1 3351
2 3519
3 3685
4 3852
5 4017
6 4182
7 4346
8 4527
9 4705

10 4878
11 5050
12 5221
13 5391
14 5550
15 5708
16 5866
17 6024
18 6182
19 6340
20 6498

Schaal 141 
Sal.anc.

0 5221
1 5391
2 5550
3 5708
4 5866
5 6024
6 6182
7 6340
8 6498

Schaal 142
Sal.anc.

0 3768
1 3935
2 4098
3 4265
4 4436
5 4616
6 4792
7 4964
8 5135
9 5306

10 5470
11 5629
12 5787
13 5945
14 6103
15 6261
16 6419
17 6577

Schaal 145 
Sal.anc.

0 5050
1 5221
2 5391
3 5550
4 5708
5 5866
6 6024
7 6182
8 6340
9 6498

10 6656

Schaal 147 
Sal.anc.

0 4017
1 4182
2 4346
3 4527
4 4705
5 4878
6 5050
7 5221
8 5391
9 5550

10 5708
11 5866
12 6024
13 6182
14 6340
15 6498
16 6656
17 6854

Staatsblad 1985 451



 

  

 

 

 

 

 

Bijlage A lt  (maandbedragen in guldens)

Schaal 35
lee ftijd

15 1073
16 1219
17 1365
18 1511
19 1658
20 1804

Schaal 36
lee ftijd

16 1303
17 1460
18 1616
19 1772
20 1929

Schaal 38
lee ftijd

17 1523
18 1686
19 1849
20 2012

Schaal 39
le e ftijd

19 1986
20 2161

Schaal 40
lee ftijd

16 1303
17 1460
18 1616
19 1772
20 1929

Schaal 41
lee ftijd

19 1932
20 2103

Schaal 42
le e ftijd

19 1986
20 2161

Schaal 49 
lee ftijd

17 1523
18 1686
19 1849
20 2012

Schaal 50 
lee ftijd

17 1460
18 1616
19 1772
20 1929

Schaal 51 
lee ftijd

17 1523
18 1686
19 1849
20 2012

Schaal 52 
lee ftijd

17 1591
18 1762
19 1932
20 2103

Schaal 62 
lee ftijd

17 1523
18 1686
19 1849
20 2012

Schac,i 64
lee ftijd

19 2182
20 2374

Staatsblad 1985 451



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Behoort bij Koninklijk besluit van 8 augustus 1985, Stb. 451. 

Mij bekend,

De Minister van Binnenlandse Zaken,
Rietkerk

ADDENDUM III

bevattende de salarisschalen, bedoeld in artikel VI.

Staatsblad 1985 451 14



 

  

 

 

 

 

 

 

 

Bijlage  A l l  van h e t B B R A  1948 B ijlage  B II van h e t B B R A  1948

Schaal 1 Schaal 47 Schaal 1
leeftijd leeftijd leeftijd

15 1073 17 1686 19 1932
16 1219 18 1866 20 2103
17 1365 19 2047
18 1511 20 2227
19 1658
20 1804 Schaal 56

Schaal 3 leeftijd

leeftijd 17 1523

15 1098 18 1686

16 1248 19 1849

17 1397 20 2012

18 1547
19 1697 Schaal 57

20 1846 leeftijd

Schaal 18
17 1686
18 1866

leeftijd 19 2047

16 1303 20 2227

17 1460
18 1616 Schaal 68

19 1772 leeftijd

20 1929 17 1523

Schaal 32
18 1686 
19 1849

leeftijd 20 2012

16 1332
17 1492 Schaal 70

18 1652 leeftijd

19 1811 19 2182
20 1971 20 2374

Schaal 43 Schaal 71
leeftijd leeftijd

17 1523 19 2316
18 1686 20 2521
19 1849
20 2012 Schaal 89

Schaal 44 
leeftijd

leeftijd

19 2717
20 2956

17 1460
18 1616
19 1772
20 1929

Schaal 45 
leeftijd

17 1523
18 1686
19 1849
20 2012

Schaal 46 
leeftijd

17 1591
18 1762
19 1932
20 2103

Staatsblad 1985 451 15



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOTA VAN TOELICHTING

Algemeen

In de Wet afschaffing overneming premie AOW/AWW (Stb. 1985, 288) is 
onder meer bepaald dat artikel N 9 van de Algemene burgerlijke pensioenwet 
per 1 juni 1985 vervalt. Deze wijziging van de Algemene burgerlijke 
pensioenwet heeft ertoe geleid dat vanaf 1 juni 1985 ambtenaren weer zelf 
de premie ingevolge de Algemene Ouderdomswet en de Algemene 
Weduwen- en Wezenwet zijn gaan betalen, waartegenover de regering 
compensatie wil bieden in de sfeer van de salarissen, door wijziging van 
het pensioenbijdrageverhaal en door aanpassing van de Inhouding 1982. In 
de brief van de Minister van Binnenlandse Zaken aan de Tweede Kamer 
der Staten-Generaal d.d. 30 november 1984 (Tweede Kamer, vergaderjaar 
1984-1985, 18600, hoofdstuk VII, nrs. 27 en 30) is uiteengezet om welke 
reden gekozen is voor deze vorm van compensatie in plaats van voor een 
van de twee andere mogelijkheden, die zijn genoemd in het in aange
haalde memorie van toelichting genoemde rapport van de Commissie 
Pensioenproblematiek.

Het onderhavige besluit nu strekt er onder andere toe de salarissen in de 
zin van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1984 te 
verhogen met eerder bedoelde compensatie in de salarissfeer. In dit kader 
worden de salarisbedragen verhoogd met 10%, zulks met inachtneming 
van een maximum van f489,92 per maand.

Deze maatregel zonder meer zou echter voor ambtenaren die thans in 
het genot zijn van een toelage tot het wettelijk minimumloon niet de 
beoogde compensatie bieden, omdat het effect van de salarisverhoging 
geheel of gedeeltelijk wordt teniet gedaan door een verlaging of wellicht 
zelfs opheffing van de toelage. Vandaar dat voor deze categorie ambtenaren 
een aanvullende voorziening wordt getroffen, waarvan de omvang afhangt 
van het tijdstip waarop de betrokkene in dienst is getreden. Gedoeld wordt 
hier op de datum van 1 januari 1984, die ingevolge het Bezoldigingsbesluit 
Burgerlijke Rijksambtenaren 1984 bepalend is voor de omvang van de 
toelage tot het minimumloonbedrag.

Een maatregel met eveneens het karakter van overgangsrecht heeft 
betrekking op de uitbetaling van de vakantie-uitkering over de periode van 
1 juni 1984 tot en met 31 mei 1985. Deze maatregel houdt verband met het 
oorspronkelijke voornemen het vervallen van artikel N 9 van de Algemene 
burgerlijke pensioenwet en derhalve het door ambtenaren weer zelf gaan 
betalen van de AOW/AWW-premie op 1 april 1985 te doen ingaan. Zonder 
nadere voorziening zouden de belanghebbenden dan de AOW/AWW-premie 
ook zelf moeten betalen over het deel van de vakantie-uitkering waarvan de 
aanspraak is opgebouwd over de periode tot 1 april 1985 en gedurende 
welke periode de vakantie-uitkering wordt berekend op basis van het nog 
niet met 10% (met inachtneming van een maximum) verhoogde salaris. Nu 

Wet afschaffing overneming premie AOW/AWW per 1 juni 1985 tot stand is 
gekomen, moge het treffen van een dergelijke bepaling overbodig voorkomen. 
De feitelijke wijze van uitbetaling van de vakantie-uitkering, te weten in twee 
termijnen, maakt evenwel het treffen van deze bepaling wenselijk.

Opgemerkt zij nog, dat van deze gelegenheid gebruik wordt gemaakt het 
in artikel 15 van het BBRA 1984 genoemde bedrag per 1 januari 1985 aan te 
passen aan een wijziging per die datum van de AOW/AWW-premiegrens.

Artikelsgewijze toelichting

In artikel I wordt het in artikel 15 van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke 
Rijksambtenaren 1984 genoemde maximumbedrag van de toelage tot 
compensatie van de premie ingevolge de Algemene Ouderdomswet en de

Staatsblad 1985 451 16



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Algemene Weduwen- en Wezenwet per 1 januari 1985 aangepast aan de 
verhoogde premiegrens welke voor die wetten per die datum geldt. Van 
deze aanpassing is mededeling gedaan in de circulaire van de Minister van 
BinnenlandseZaken aan de Ministers d.d. 21 december 1984, nr. AB84/U2124 
(Nederlandse Staatscourant van 27 december 1984, nr. 252).

Genoemde toelage vervalt per 1 juni 1985 in verband met de eerderge
noemde salarisverhoging per die datum. Artikel II, sub A, voorziet hierin. 
Voorts vervalt in verband met deze salarisverhoging de bepaling in artikel 
16, eerste lid, van het BBRA 1984 op grond waarvan vóór de vaststelling 
van een toelage tot het wettelijk minimumloon bij het salaris van de 
ambtenaar (fictief) de toelage tot compensatie van de premie AOW/AWW 
wordt opgeteld. Deze wijziging vindt plaats bij artikel II, sub B. Het bepaalde 
in artikel II, onder C en D, en in artikel III heeft betrekking op de verwerking 
van de salarisverhoging ad 10% met een maximum van f489,92 per maand 
in de bezoldiging van de ambtenaren in de zin van het BBRA 1984.

Bij artikel IV worden de bedragen van enkele schalen van het -  ingetrok
ken -  BBRA 1948, welke schalen ingevolge het bepaalde in artikel 5, eerste 
lid, van de Overgangsregeling BBRA 1984 geacht worden te zijn opgenomen 
in de bijlage B van het BBRA 1984, in verband met de salarisverhoging per 
1 juni 1985 gewijzigd.

Met het bepaalde in de artikelen V en VI wordt beoogd de bedragen van 
de oude schalen van het BBRA 1948, die van belang zijn voor de inpassing 
in de nieuwe schalen van het BBRA 1984 als bedoeld in de artikelen 4 en 6 
van de Overgangsregeling BBRA 1984, op het salarisniveau te brengen 
zoals dit op 1 juni 1985 in verband met de salarisverhoging is komen te 
gelden. Artikel VII strekt ertoe de bezoldiging van de vice-president en de 
leden van de Raad van State, alsmede van de president en de leden van de 
Algemene Rekenkamer, en de bezoldiging van de Nationale ombudsman 
en de substituut-ombudsmannen, aan te passen aan de salarisverhoging 
voor het burgerlijk rijkspersoneel ingaande 1 juni 1985.

Artikel VIII, sub A, bevat eentekstuele aanpassing van de Bezoldigingsre- 
geling leerling-verpleegkundigen en leerling-ziekenverzorgenden 1978 aan 
het tot stand gekomen Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 
1984. Door middel van het bepaalde in sub B en C van dit artikel worden de 
bedragen, voorkomend in evengenoemde bezoldigingssregeling, aangepast 
aan de in het voorgaande bedoelde salarisverhoging per 1 juni 1985.

Artikel IX bevat de aanpassing aan de salarisverhoging van een tweetal 
salarisschalen en van bedragen, die zijn opgenomen in de overgangsbepa
lingen van het koninklijk besluit van 1 augustus 1984, houdende verlaging 
van beginsalarissen van burgerlijke rijksambtenaren (Stb. 371).

Voor degenen die op 31 mei 1985 in dienst zijn en een toelage tot het 
maandbedrag van het wettelijk minimumloon genieten, zal de verhoging 
van het salaris met 10% leiden tot een opheffing of verlaging van die 
toelage, waardoor het effect van de als compensatie bedoelde salarisver
hoging geheel of gedeeltelijk wordt teniet gedaan. Dit kan worden voorko
men door te bepalen dat voor de vaststelling van deze toelage het maand
bedrag van het wettelijk minimumloon fictief wordt verhoogd met eveneens 
10%. Artikel X, eerste lid, voorziet hierin. Het tweede lid van dit artikel 
bevat een bepaling die ertoe strekt dat bij de vaststelling van de toelage tot 
het minimumloon voor hen die tussen 31 december 1983 en 1 juni 1985 in 
dienst traden de fictieve verhoging van het salaris met 7,1% van toepassing 
blijft.

Artikel XI van het besluit strekt ertoe de betaling van de vakantie-uitkering, 
waarvan de aanspraken worden opgebouwd over de periode van 1 juni 
1984 tot en met 31 mei 1985, te kunnen doen plaatsvinden in twee termijnen, 
namelijk in de maand maart 1985 over de eerste tien maanden van die 
periode en in de maand mei 1985 over de resterende twee maanden. 
Volledigheidshalve wordt ter zake nog verwezen naar het hieromtrent 
vermelde in het algemene gedeelte van deze toelichting.

De Minister van Binnenlandse Zaken a.i.,
N. Smit-Kroes

Staatsblad 1985 451 17


	stb-1985-451



